Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2025 года № _____

О внесении изменения в постановление Правительства

Ленинградской области от 30 августа 2024 года № 599 «Об утверждении

перечня объектов государственной программы Ленинградской области

«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 30 августа 2024 года № 599 «Об утверждении перечня объектов

государственной программы Ленинградской области «Устойчивое

общественное развитие в Ленинградской области» изменение, изложив

приложение (Перечень объектов государственной программы Ленинградской

области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»)

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства Ленинградской области - председателя

комитета по сохранению культурного наследия.

Губернатор

Ленинградской области                                                                А.Ю. Дрозденко

Документ создан в электронной форме. № согл-219544959-8 от 30.09.2025. Исполнитель: Соловьева Александра Андреевна
Страница 1 из 8. Страница создана: 30.09.2025 17:35

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Ленинградской области

от «____»  __________ 2025 года № ____

Перечень объектов государственной программы Ленинградской области

«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»

N п/

п

Наименование

Объекта и место-

нахождение объе

кта

Проектная

мощ-ность

Срок

реали

зации

Информация

о состоянии проект

но-

сметной документа

ции

Утвержденная

и

(или) прогнозируе

мая сметная

стоимость объекта

Бюджетополучатель Заказчик Финанс

овый го

д

Плановый объем финансирования

(тыс. рублей)

Фактические

расходы

на создание

объекта

(нарастающи

м итогом)

по состоянию

на 01.01.2025

всего федерал

ьный б

юджет

областной

бюджет

местны

й бюд-

жет

прочие

источники

1 Завершение

строительства

второй очереди

зданий

Государственного

бюджетного

учреждения

Ленинградской

области «Центр

досуговых,

оздоровительных

и учебных

программ

«Молодежный»

(культурно-

спортивный

центр, пожарная

насосная станция,

пожарные

резервуары по

адресу:

Ленинградская

область,

Всеволожский

район, д.

Кошкино, уч.1,

220 человек 2019-

2024

№47-1-1-3-0147-18

от 28.05.2018;

№47-1-1-3-067771-

2020 от 25.12.2020

253 941,53

(в текущих ценах

2024 года)

Государственное

казенное учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

Государственное

казенное

учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

2022 129 781,15 - 129 781,15 - - 164 269,99

2023 5 000,00 5 000,00

2024 75 847,82 75 847,82

Документ создан в электронной форме. № согл-219544959-8 от 30.09.2025. Исполнитель: Соловьева Александра Андреевна
Страница 2 из 8. Страница создана: 30.09.2025 17:35

здание 1М

1.2 Проектно-

 изыскательские р

аботы (ПИР)

- - - - Государственное

казенное учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

Государственное

казенное

учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

2024

14 200,00

- 14 200,00

- -

1.3 Строительно-

монтажные работ

ы (СМР)

- - - - Государственное

казенное учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

Государственное

казенное

учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

2022 129 781,15  129 781,15   164 269,99

2023 5 000,00 5 000,00

2024

61 647,82

61 647,82

2 Проектирование

и реконструкция

столовой

(включая

завершение

строительства

пристройки

(культурно-

спортивный

центр)) по адресу:

Ленинградская

область,

Всеволожский

район, д.

Кошкино, уч.1,

здание 1М

 250 человек  2025-

2027

- Прогнозируемая

сметная стоимость

объекта 810 787,00

тыс. руб.

(стоимость

объекта в ценах

2025 года)

Государственное

казенное учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

Государственное

казенное

учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

2025 65778,22 - 65 778,22 - -

2026 372 115,28 372 115,28

2027 372 893,50 372 893,50

2.2 Проектно-

 изыскательские р

аботы (ПИР)

- - - - Государственное

казенное учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

Государственное

казенное

учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

2025

38 609,00  38 609,00 - - -

2.3 Строительно-

монтажные работ

ы (СМР)

- - - - Государственное

казенное учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»-

Государственное

казенное

учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

2025 27 169,22  27 169,22 - -

2026 372 115,28 372 115,28

2027 372 893,50 372 893,50

3.1 «Строительство

блочно-
3,1 МВат 2025- - Прогнозируемая Государственное Государственное 2025 65 000,00  65 000,00

Документ создан в электронной форме. № согл-219544959-8 от 30.09.2025. Исполнитель: Соловьева Александра Андреевна
Страница 3 из 8. Страница создана: 30.09.2025 17:35

модульной

газовой

котельной ГБУ

ЛО «Центр

«Молодежный»

(проектирование

и строительство)

по адресу:

Ленинградская

область,

Всеволожский

район, д.

Кошкино, уч.1,

здание 1М

(уточняется

в процессе

проектирова

ния)

2026 сметная стоимость

объекта 83 000,00

тыс. руб.

(стоимость

объекта в ценах

2025 года)

казенное учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

казенное

учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

2026 18 000,00  18 000,00

3.2 Проектно-

 изыскательские р

аботы (ПИР)

- - - - Государственное

казенное учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

Государственное

казенное

учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

2025 16 000,00 - 16 000,00  - - -

3.3 Строительно-

монтажные работ

ы (СМР)

- - - - Государственное

казенное учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»-

Государственное

казенное

учреждение

«Управление

строительства

Ленинградской

области»

2025 49 000,00  49 000,00 - - -

2026 18 000,00  18 000,00   -

Всего 2022 129 781,15 - 129 781,15 - -

2023 5 000,00 5 000,00

2024 75 847,82 75 847,82

2025 130 778,22 130 778,22

2026 390 115,28  390 115,28

  2027 372 893,50  372 893,50

Документ создан в электронной форме. № согл-219544959-8 от 30.09.2025. Исполнитель: Соловьева Александра Андреевна
Страница 4 из 8. Страница создана: 30.09.2025 17:35

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

О внесении изменения в постановление Правительства

Ленинградской области от 30 августа 2024 года № 599 «Об утверждении

перечня объектов государственной программы Ленинградской области

«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»

Настоящий Проект разработан в целях внесения изменений в

утвержденный перечень объектов государственной программы Ленинградской

области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области».

Порядок формирования Перечня регулируется постановлением

Правительства Ленинградской области от 25 января 2019 года № 10 «Об

утверждении Положения о формировании и реализации адресной

инвестиционной программы Ленинградской области и признании утратившими

силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства

Ленинградской области» (npa.lenobl.ru›docs/governor/view/47753/).

На основании обращения комитета по строительству Ленинградской

области от 18.09.2025 года № кстр-02-5871/2025, проекта распоряжения

Правительства Ленинградской области от 19.09.2025 № согл-219592995-1

«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета

Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

и протокола заседания комиссии при Правительстве Ленинградской области

по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый

период, по объекту строительства «Завершение строительства второй очереди

зданий государственного бюджетного учреждения Ленинградской области

«Центр досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный»

(культурно-спортивный центр, пожарная насосная станция, пожарные

резервуары)», в т.ч. проектные работы по адресу: Ленинградская область,

Всеволожский муниципальный район, д. Кошкино, уч. 1 здание М», вносятся

изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета Ленинградской

области по расходам на 2025 год в части перераспределения бюджетных

ассигнований, в связи с расторжением контракта и планируемым заключением

единого контракта на ПИР+СМР по объекту строительства: «Проектирование и

реконструкция столовой (включая завершение строительства пристройки

(культурно-спортивный центр)) по адресу: Ленинградская область,

Всеволожский район, д. Кошкино, уч.1, здание 1М».

Объем финансирования из областного бюджета на 2025 год по объекту

строительства «Завершение строительства второй очереди зданий

государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Центр

досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный» (культурно-

спортивный центр, пожарная насосная станция, пожарные резервуары)», в т.ч.

проектные работы по адресу: Ленинградская область, Всеволожский

муниципальный район, д. Кошкино, уч. 1 здание М» уменьшится на 65 778,22

тыс. рублей.

Документ создан в электронной форме. № согл-219544959-8 от 30.09.2025. Исполнитель: Соловьева Александра Андреевна
Страница 5 из 8. Страница создана: 30.09.2025 17:35

https://npa.lenobl.ru/docs/governor/view/47753/

Целью включения объекта строительства «Проектирование и

реконструкция столовой (включая завершение строительства пристройки

(культурно-спортивный центр)) по адресу: Ленинградская область,

Всеволожский район, д. Кошкино, уч.1, здание 1М» (далее – объект

строительства) в утверждаемый проектом перечень является, поддержание и

восстановление зданий, предназначенных для проведения мероприятий,

нацеленных на развитие инфраструктуры молодежной политики.

Объем финансирования мероприятия на 2025 год составит:

- областной бюджет Ленинградской области – 65 778,22 тыс. рублей, по

результатам рассмотрения предложений по перераспределению бюджетных

ассигнований в 2025 году, на 2026 год – 372 115,28 тыс. рублей, на 2027 год –

372 893,50 тыс. рублей.

Для сокращения сроков проектирования и строительства объекта, а также

сокращения сроков при проведении конкурсных процедур, планируется

заключение единого контракта на выполнение ПИР+СМР.

Целью включения объекта строительства «Строительство блочно-

модульной газовой котельной ГБУ ЛО «Центр «Молодежный» (строительство и

проектирование) по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.

Кошкино, уч.1, здание 1М в утверждаемый проектом перечень, является

обеспечение ввода в эксплуатацию культурно-спортивного центра и

обеспечение жизнедеятельности существующих зданий в целом.

Предусмотренный объем ассигнований из областного бюджета на объект

строительства «Строительство блочно-модульной газовой котельной ГБУ ЛО

«Центр «Молодежный» в 2025 году составит 65 000,00 тыс. рублей, на 2026 год

– 18 000,00 тыс. рублей.

В соответствии с пунктами 1.3, 1.4 Порядка проведения процедуры

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 13 апреля 2023 года № 253, проект акта не подлежит

оценке регулирующего воздействия.

Первый заместитель председателя

комитета по молодежной политике

Ленинградской области                                                               М.А. Соколов

Исп. Соловьева А.А. 539-42-51

Документ создан в электронной форме. № согл-219544959-8 от 30.09.2025. Исполнитель: Соловьева Александра Андреевна
Страница 6 из 8. Страница создана: 30.09.2025 17:35

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

О внесении изменения в постановление Правительства

Ленинградской области от 30 августа 2024 года № 599 «Об утверждении

перечня объектов государственной программы Ленинградской области

«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»

На основании обращения комитета по строительству Ленинградской

области от 18.09.2025 года № кстр-02-5871/2025, проекта распоряжения

Правительства Ленинградской области от 19.09.2025 № согл-219592995-1

«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета

Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

и протокола заседания комиссии при Правительстве Ленинградской области

по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый

период, по объекту строительства «Завершение строительства второй очереди

зданий государственного бюджетного учреждения Ленинградской области

«Центр досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный»

(культурно-спортивный центр, пожарная насосная станция, пожарные

резервуары)», в т.ч. проектные работы по адресу: Ленинградская область,

Всеволожский муниципальный район, д. Кошкино, уч. 1 здание М», вносятся

изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета Ленинградской

области по расходам на 2025 год в части перераспределения бюджетных

ассигнований, в связи с расторжением контракта и планируемым заключением

единого контракта на ПИР+СМР по объекту строительства: «Проектирование и

реконструкция столовой (включая завершение строительства пристройки

(культурно-спортивный центр)) по адресу: Ленинградская область,

Всеволожский район, д. Кошкино, уч.1, здание 1М».

Объем финансирования из областного бюджета на 2025 год по объекту

строительства «Завершение строительства второй очереди зданий

государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Центр

досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный» (культурно-

спортивный центр, пожарная насосная станция, пожарные резервуары)», в т.ч.

проектные работы по адресу: Ленинградская область, Всеволожский

муниципальный район, д. Кошкино, уч. 1 здание М» уменьшится на 65 778,22

тыс. рублей.

Целью включения объекта строительства «Проектирование и

реконструкция столовой (включая завершение строительства пристройки

(культурно-спортивный центр)) по адресу: Ленинградская область,

Всеволожский район, д. Кошкино, уч.1, здание 1М» (далее – объект

строительства) в утверждаемый проектом перечень является, поддержание и

восстановление зданий, предназначенных для проведения мероприятий,

нацеленных на развитие инфраструктуры молодежной политики.

Объем финансирования мероприятия на 2025 год составит:

- областной бюджет Ленинградской области – 65 778,22 тыс. рублей, по

результатам рассмотрения предложений по перераспределению бюджетных

Документ создан в электронной форме. № согл-219544959-8 от 30.09.2025. Исполнитель: Соловьева Александра Андреевна
Страница 7 из 8. Страница создана: 30.09.2025 17:35

ассигнований в 2025 году, на 2026 год – 372 115,28 тыс. рублей, на 2027 год –

372 893,50 тыс. рублей.

Для сокращения сроков проектирования и строительства объекта, а также

сокращения сроков при проведении конкурсных процедур, планируется

заключение единого контракта на выполнение ПИР+СМР.

Целью включения объекта строительства «Строительство блочно-

модульной газовой котельной ГБУ ЛО «Центр «Молодежный» (строительство и

проектирование) по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.

Кошкино, уч.1, здание 1М в утверждаемый проектом перечень, является

обеспечение ввода в эксплуатацию культурно-спортивного центра и

обеспечение жизнедеятельности существующих зданий в целом.

Предусмотренный объем ассигнований из областного бюджета на объект

строительства «Строительство блочно-модульной газовой котельной ГБУ ЛО

«Центр «Молодежный» в 2025 году составит 65 000,00 тыс. рублей, на 2026 год

– 18 000,00 тыс. рублей.

Первый заместитель председателя

комитета по молодежной политике

Ленинградской области                                                                    М.А. Соколов

Исп. Соловьева А.А. 539-42-51

Документ создан в электронной форме. № согл-219544959-8 от 30.09.2025. Исполнитель: Соловьева Александра Андреевна
Страница 8 из 8. Страница создана: 30.09.2025 17:35

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8